第7回 大阪大学第一特定認定再生医療等委員会議事録（概要）

日 時：平成27年10月28日（水） 15：15～18：15

場 所：最先端医療イノベーションセンター棟 4階 会議室C

出席者：早川委員長、竹原副委員長、嶽北委員、青井委員、宮田委員、沖田委員、水島委

員、 掛江委員、大門委員、新谷委員、中井委員、名井委員(技術専門委員)

議題：

1. 第6回第一特定認定再生医療等委員会議事録の確認

第6回 第一特定認定再生医療等委員会(9月30日開催)の議事録が確認、承認された。

 （審議事項）

2. 「Platelet-Rich Plasma（PRP）の投与による膝関節治療」（東京ひざ関節症クリニッ

ク 寺尾友宏先生、事務局によるによる再生医療等提供計画受領：2015年7月10日）

東京ひざ関節症クリニック 寺尾友宏先生によるプレゼンテーション及び質疑応答の後、審

議が行われ、「継続審議とする」旨の委員会意見を出すこととされた。

3. 「間質血管細胞群（Stromal Vascular Fraction）の投与に よる膝関節治療」（東京ひ

ざ関節症クリニック 寺尾友宏先生、事務局による再生医療等提供計画受領：2015年9月15

日）

東京ひざ関節症クリニック 寺尾友宏先生によるプレゼンテーション及び質疑応答の後、審

議が行われ、「継続審議とする」旨の委員会意見を出すこととされた。

（その他）

事務局からの連絡

① 逸脱に関する手順書ついて

第4回委員会において審議された「再生医療等提供計画からの逸脱」に関する手順書につい

ては、次回の委員会で報告する。

以上